
MUNICIPIO  LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-309.0.0.-60

L'anno  2022  il  giorno  19  del  mese  di  agosto  la  sottoscritta  Gallo  Luisa  in  qualità  di  
Direttore del  Municipio Levante,  ha adottato la Determinazione Dirigenziale di  seguito 
riportata.

OGGETTO:   RIAPERTURA DEI  TERMINI  DEL BANDO PER L’ASSEGNAZIONE AD 
USO ASSOCIATIVO DEL LOCALE DI CIVICA PROPRIETÀ SITO IN VIA COPERNICO 
17/R.

Adottata il 19/08/2022
Esecutiva dal 19/08/2022

19/08/2022 GALLO LUISA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO  LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-309.0.0.-60

OGGETTO: RIAPERTURA DEI TERMINI DEL BANDO PER L’ASSEGNAZIONE AD 
USO ASSOCIATIVO DEL LOCALE DI CIVICA PROPRIETÀ SITO IN VIA COPERNICO 
17/R.

IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO LEVANTE 

SULLA base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, e ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con Delibera-
zione del Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000 e ss.mm.ii.;

VISTI:

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17  relativi  
alle funzioni dirigenziali;

- gli artt. 107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza” e  153 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;

- il “Regolamento per la disciplina dei criteri e delle modalità per la concessione di sovvenzioni, 
contributi, ausili finanziari comunque denominati e per l’attribuzione di vantaggi economici di qua-
lunque genere a persone ed enti pubblici e privati, nonché per la concessione del patrocinio da parte 
del Comune”, approvato con delibera C.C. n. 90 del 09/11/2010;

- Il “Regolamento sulla disciplina dell’applicazione di canoni ridotti in favore di Enti ed Associa-
zioni  che  svolgono  attività  di  interesse  collettivo”,  approvato  con  delibera  C.C.  n.  179  del 
16/9/1996;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 396 del 22.04.1999 con la quale è stata conferita ai  
Consigli di Circoscrizione (ora Municipi) la potestà deliberativa in ordine alla gestione, ad uso so-
ciale, del patrimonio pubblico comunale;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 154 del 03/06/2021 con la quale sono stati individuati  
gli immobili comunali ad uso associativo per l’anno 2021;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- la deliberazione del Consiglio Municipio Levante n. 47 del 28 ottobre 2013 ad oggetto “Approva-
zione di linee guida: 1) per la concessione del patrocinio (con partecipazione finanziaria, gratuito o 
con uso gratuito di locali, spazi, attrezzature e materiali) e per la erogazione di contributi; 2) per 
l’assegnazione di immobili ad uso associativo; 3) per l’utilizzo e la gestione di spazi istituzionali del 
Municipio Levante”, modificata con deliberazione Consiglio Municipio Levante n. 20 del 10 aprile 
2014 e n. 9 del 23.02.2015;

CONSIDERATO  che con decisione della Giunta del Municipio Levante del 02 febbraio 
2022 si è stabilito  di procedere con l’indizione di un bando pubblico per l’assegnazione del locale 
di civica proprietà sito in via Copernico 17/R, approvata con determinazione dirigenziale del Muni-
cipio Levante n. 2022/309/12 del 15/02/2022; 

DATO ATTO:

-  dell’assenza di presentazioni di domande,  entro il termine utile stabilito del 15 marzo 2022, alla 
precedente indizione del bando per l’assegnazione ad uso associativo del locale di civica proprietà 
sito in via Copernico 17/R;

- della decisione della Giunta del Municipio Levante del 27 luglio 2022 di procedere alla riapertura 
dei termini per la presentazione delle domande relative al bando pubblico per l’assegnazione del lo-
cale di civica proprietà sito in via Copernico 17/R;

RITENUTO pertanto opportuno:

- riaprire i termini del bando, allegato quale parte integrante del presente provvedimento, con le mo-
dalità per la presentazione delle manifestazioni di interesse per l’assegnazione ad uso associativo 
del  locale di civica proprietà sito in via Copernico 17/R;

- divulgare il bando sopra indicato con la pubblicazione sul sito istituzionale del Municipio e sulla 
pagina Facebook municipale, oltre  ad ogni altra modalità ritenuta efficace per una capillare diffu-
sione tra i soggetti interessati;

RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco n. 281 del 31/12/2020 ed il provvedimento 
del Direttore Generale n. 283 del 31/12/2020 con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico 
di Direttore del Municipio Levante;

DETERMINA

1) di riaprire i termini del bando, allegato parte integrante del presente provvedimento, con le moda-
lità per la presentazione delle manifestazioni di interesse per l’assegnazione ad uso associativo  del 
locale di civica proprietà sito in via Copernico 17/R;

2) di procedere alla diffusione del suddetto bando, attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale 
del Municipio e sulla pagina Facebook municipale, oltre ad ogni altra modalità ritenuta efficace per 
una capillare diffusione tra i soggetti interessati;

3) di dare atto:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo ai sensi dell’art.  
147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

- che è stata accertata l'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in attuazione all'art. 6 bis 
della Legge 241/90 e ss.mm.ii;
 
 - che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati per-
sonali; 

- che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del Comune di Genova.

            
Il Direttore

del Municipio Levante
Dott.ssa Luisa Gallo

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile





 

Allegato 2 
MODULO DI PARTECIPAZIONE AL BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI LOCALE DI CIVICA 

PROPRIETA’ AD USO ASSOCIATIVO UBICATO IN VIA COPERNICO 17/R 
 

 

Al Municipio Levante 

Via D. Pinasco, 7 - Piano 3° 

16148 Genova 

 
 
Il/la sottoscritto __________________________ nato a ____________________ il    __________ 

residente a _________________________  in via ______________________________________ 

C.A.P. _______________ tel. ___________________________ FAX ______________________ 

e-mail ________________________________________________________________________ 

 

nella sua qualità di Legale Rappresentante 

(tipo di carica) _______________________________________  dal _______________________ 

dell’Associazione _______________________________________________________________ 

iscritta al Registro Anagrafico delle Associazioni del Comune di Genova ____________________ 

con sede legale in ______________________ via______________________________________ 

C.A.P.  ____________________ tel. ________________________________________________ 

e-mail ________________________________________________________________________ 

PEC__________________________________________________________________________ 

sito internet---- _________________________________________________________________ 
 

 
C H I E D E 

 

di partecipare alle procedure per l’assegnazione di civico locale ad uso associativo ubicato in via  

Copernico 17/R 

 

ALLEGA LA SEGUENTE DOCUMENTAZIONE: 

 

1.  bilancio o rendiconto economico degli ultimi due anni;  

2.  scheda di documentazione sulle attività associative dell’ultimo biennio;  

3. scheda di documentazione relativa alle iniziative promosse dal Municipio alle quali si è 

collaborato nell’ultimo biennio;  

4.  scheda progetto contenente gli elementi che consentano di operare la valutazione di cui al 

successivo punto 7.  

 

 

 

 



 

 

Ai fini dell’attribuzione del punteggio, come previsto dall’allegato b parte integrante del presente 
bando dichiara altresì: 
(barrare la casella corrispondente) 

1 TIPOLOGIA DI ATTIVITÀ SVOLTA:  

Possono essere indicate al massimo n. 2 attività prevalenti 

A – Protezione Civile           [ ]  

B – Politiche sociali, attività educative, di formazione e di aggregazione sociale, socio-sanitarie, 
assistenziali, di mutuo soccorso e di sostegno per danni da usura ed estorsione, al fine di 
prevenire ed eliminare situazioni di disagio e di emarginazione :    [ ]   
 

C – Culturali, sportive, ricreative, di spettacolo, di tutela e valorizzazione del patrimonio culturale e 
di realizzazione eventi          [ ]     
 

D - Iniziative di cooperazione internazionale, solidarietà e pace     [ ]    
 
E - Cittadinanza attiva, di sostegno e tutela dei diritti individuali e civili     [ ]    

F - Promozione di servizi e valorizzazione del tessuto urbano ed economico  [ ]    

G - Tutela dell’ambiente e delle specie animali       [ ]    

 

2. ANZIANITA’ DI ISCRIZIONE AL REGISTRO ANAGRAFICO 

Maggiore di un anno                    [ ]     

Minore di un anno         [ ]    

 

3.COLLABORAZIONE CON IL MUNICIPIO NELLE INIZIATIVE E MANIFESTAZIONI: 

Maggiore di un anno e costante       [ ] 

Maggiore di un anno e non costante       [ ] 

Minore di un anno         [ ] 
 

4. DISPONIBILITA’ A INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI LIEVE ENTITA’ 
           [ ]    

 

5. POSSESSO DI IMMOBILI  

sul territorio del Municipio  

a) di proprietà          [ ]  

b) in locazione a canone di mercato       [ ] 

c) in concessione a canone agevolato da Comune o altri enti pubblici  [ ]  

d) non in possesso di immobili       [ ] 
 
in altri territori  
a) di proprietà          [ ] 
b) in locazione a canone di mercato       [ ] 
c) in concessione a canone agevolato da Comune o altri enti pubblici  [ ] 
d) non in possesso di immobili       [ ] 
 
6. CONTRIBUTI ECONOMICI O ALTRI VANTAGGI ECONOMICI PERCEPITI DA ALTRI 
SOGGETTI PUBBLICI NEL CORSO DELL’ULTIMO TRIENNIO (si intendono sovvenzioni e 



contributi periodici, o comunque di rilevante entità, non quelli legati a singole iniziative o 
manifestazioni) ………………………………………………………………………..  [ ]    
 
 
 
7. CRITERI INERENTI LA VALUTAZIONE DEL PROGETTO OVVERO DELL’ATTIVITA’ CHE SI 
INTENDE SVOLGERE NELL’IMMOBILE 
Sono presenti ampie e consolidate relazioni sul territorio                                               [ ] 
Prevede attività di rete con altri soggetti del territorio (indicare quali soggetti e per quali 

progetti)………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….   [ ] 

 
 
8. TERRITORIO NEL QUALE L’ATTIVITA’ VIENE SVOLTA  
territorio del Municipio             [ ] 

altri territori               [ ]  
 
 
Dichiara infine che l’Associazione/Comitato/Fondazione: 

 è costituita dal ……………………………………………………………………… 

 nel proprio Statuto e/o atto costitutivo prevede criteri democratici di elettività e temporaneità 
delle cariche ricoperte dal legale rappresentante e dagli amministratori 

 nell’ultimo triennio non è stata sanzionata  per vendita di alcolici a minori 

 non ha installato o presentato domanda di installazione di apparecchi di cui all’art. 110 c. 6 del 
R.D 18/06/1931 n. 773 e s.m.i. (T.U.L.P.S.) nella propria sede e non incoraggia comunque il 
gioco con vincite in denaro. 

 

Data e luogo ……........................                                  

 

Firma del Presidente/Legale Rappresentante  

        ........................................................ 

 

 

 
Le dichiarazioni sopra riportate sono effettuate a titolo di dichiarazioni sostitutive di atto di 

notorietà, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di 

formazione o uso di atti falsi, previste dall’art. 76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000. 



ALLEGATO   B 

1 

 

Approvato con deliberazione Consiglio Municipale n. 47 del 28/10/2013 

 

CRITERI PER L’ASSEGNAZIONE DI LOCALI E TERRENI DI CIVICA PROPRIETA’ 

SITI NEL TERRITORIO DEL MUNICIPIO LEVANTE 

DA DESTINARE AD USO ASSOCIATIVO 

 

 

L’assegnazione di immobili ad uso associativo rientra nei vantaggi economici di cui agli 

articoli 1 e 4 del “Regolamento per la disciplina dei criteri e delle modalità per la concessione 

di sovvenzioni, contributi, ausili finanziari comunque denominati e per l’attribuzione di 

vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati, nonché per la 

concessione del patrocinio da parte del Comune” (D.C.C. n. 90 del 9/11/2010); l’osservanza 

delle norme del suddetto Regolamento costituisce condizione necessaria di legittimità delle 

procedure e dei provvedimenti con i quali vengono assegnati gli immobili. 

Per la determinazione del canone si applicano le previsioni di cui alla Delibera di Consiglio 

Comunale n. 179/1996 (“Disciplina dell’applicazione dei canoni ridotti in favore di Enti ed 

Associazioni che svolgono attività di interesse collettivo”). 

 

 

Art. 1 

 

 SOGGETTI DESTINATARI DEL BENEFICIO E REQUISITI PER L’AMMISSIONE 

 

I soggetti beneficiari sono tenuti al rispetto dei valori fondamentali della dignità umana, della 

libertà, dell'uguaglianza, della solidarietà, della giustizia, dei diritti umani sanciti dal Trattato 

sull'Unione Europea e dalla Carta dei Diritti Fondamentali dell'Unione Europea, così come al 

rispetto dei principi sanciti dalla Costituzione Italiana, in particolare dall'art.3, che stabilisce: 

“Tutti i cittadini hanno pari dignità sociale e sono eguali davanti alla legge, senza distinzione di 

sesso, di razza, di lingua, di religione, di opinioni politiche, di condizioni personali e sociali”.  

I soggetti beneficiari non devono perseguire finalità antidemocratiche, esaltando, minacciando o 

usando la violenza quale metodo di lotta politica o propugnando la soppressione delle libertà 

garantite dalla Costituzione o denigrando la democrazia e le sue istituzioni, come indicato dalla 

Legge 20 giugno 1952, n. 645 . 

 

Destinatari del beneficio sono i soggetti  di cui all’art. 3 lettere a) e b) del citato Regolamento i 

soggetti a carattere privato che intendano usufruire del beneficio devono essere iscritti al Registro 

Anagrafico di cui all’art. 19 c. 3 dello Statuto.  

 

Art.2 

 

 CRITERI OSTATIVI ALLA CONCESSIONE DEL BENEFICIO 

 

In ottemperanza all’art. 21 c. 1 del citato Regolamento, sono  esclusi dall’assegnazione degli 

immobili, in particolare: 

a. i soggetti che non sono costituiti da almeno un anno; 

b. i soggetti i cui statuti e/o atti costitutivi non prevedano criteri democratici di elettività e 

temporaneità delle cariche ricoperte dal legale rappresentante e dagli amministratori; 

c. i soggetti che, nell’ultimo triennio, sono stati sanzionati per vendita di alcolici a minori; 



ALLEGATO   B 

2 

 

d. i soggetti che hanno installato o hanno presentato domanda di installazione di apparecchi di cui 

all’art. 110 comma 6 del Regio Decreto 18/06/1931 n. 773 e s.m.i. (T.U.L.P.S.) nella propria sede o 

che comunque incoraggino il gioco con vincite in denaro. 

 

 

Art. 3 

 

 CONDIZIONI VINCOLANTI PER LA CONCESSIONE DEL BENEFICIO 

 

Costituiscono condizioni vincolanti per l’assegnazione di immobili: 

 

a. L’impegno a condividere l’immobile con altri soggetti, compatibilmente con la frequenza di 

utilizzo ipotizzata o programmata, sulla base di un accordo proposto e/o mediato dal Municipio; 

 

b. L’impegno a realizzare interventi di manutenzione ordinaria. 

 

 

Art. 4 

CRITERI DI SCELTA PER LA CONCESSIONE DEL BENEFICIO 

4.1 FINALITÀ DELL’ASSOCIAZIONE/TIPOLOGIA DI ATTIVITÀ SVOLTA (ricavabili 

dallo Statuto o dagli atti/documenti ufficiali dell’Associazione): 

 

Finalità/Tipologia attività punteggio 

1) Attività di protezione civile 

 

10 

2) Politiche sociali, attività educative, di formazione e di aggregazione sociale, 

socio-sanitarie, assistenziali, di mutuo soccorso e di sostegno per danni da 

usura ed estorsione, al fine di prevenire ed eliminare situazioni di disagio e di 

emarginazione  

9 

3) Attività culturali, sportive, ricreative, di spettacolo, di tutela e valorizzazione 

del patrimonio culturale e di realizzazione eventi 

8 

4) iniziative di cooperazione internazionale, solidarietà e pace 8 

5) Attività di cittadinanza attiva, di sostegno e tutela dei diritti individuali e 

civili 

8 

6) Attività di promozione di servizi e valorizzazione del tessuto urbano ed 

economico 

7 

7) Attività a tutela dell’ambiente e delle specie animali  7 

 
NB: Possono essere indicate al massimo n. 2 attività prevalenti; il punteggio conseguito dal richiedente sul criterio 

n. 1 è costituito dalla somma dei singoli punteggi attribuiti alle attività. 

 

 

 

    4.2 ANZIANITA’ DI ISCRIZIONE AL REGISTRO ANAGRAFICO 

 

 Maggiore di un anno        2 punti 



ALLEGATO   B 

3 

 

 Minore di un anno        0 punti 

 

 

 

 

 

 

4.3 COLLABORAZIONE CON IL MUNICIPIO NELLE INIZIATIVE E 

MANIFESTAZIONI  
 

 Maggiore di un anno e  costante      4 punti 

 Maggiore di un anno e  non costante      2 punti 

 Minore di un anno        0 punti 

    

 

4.4 DISPONIBILITA’ A INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI 

LIEVE ENTITA’ (con tipologia e pianificazione di spesa da definire consensualmente e inserire 

nel contratto) 

 

 Si          2 punti 

 No          0 punti 

 

4.5 POSSESSO DI IMMOBILI 

 

 sul territorio del Municipio 

a) di proprietà         -4 punti 

b) in locazione a canone di mercato      -1 punti  

c) in concessione a canone agevolato da Comune o altri enti pubblici  -2 punti 

d) non in possesso di immobili        0 punti 

 

 in altri territori 

a)   di proprietà         -4 punti 

b)  in locazione a canone di mercato      -1 punti 

c)  in concessione a canone agevolato da Comune o altri enti pubblici  -2 punti 

d)  non in possesso di immobili        0 punti 

  

 

4.6 CONTRIBUTI ECONOMICI O ALTRI VANTAGGI ECONOMICI PERCEPITI  DA 

ALTRI SOGGETTI PUBBLICI NEL CORSO DELL’ULTIMO TRIENNIO (si intendono 

sovvenzioni e contributi periodici, o comunque di rilevante entità, non quelli legati a singole 

iniziative o manifestazioni) 

 

 non percezione        2 punto 

 percezione         0 punti 

  

 

4.7 CRITERI INERENTI LA VALUTAZIONE DEL PROGETTO OVVERO 

DELL’ATTIVITA’ CHE SI INTENDE SVOLGERE NELL’IMMOBILE (punteggio max 

complessivo 6  punti): 

 



ALLEGATO   B 

4 

 

Sono presenti ampie e consolidate relazioni sul territorio Da 0 a 3 punti                                            

Prevede attività di rete con altri soggetti del territorio (indicare quali 

soggetti e per quali progetti)   

Da 0 a 3 punti                                            

 

 

 

4.8 TERRITORIO NEL QUALE L’ATTIVITA’ VIENE SVOLTA  

 

 territorio del Municipio        3 punti 

 altri territori          0 punti  

 

 

 

 

 

Documentazione da allegare alla richiesta: 

 
1. bilancio o rendiconto economico degli ultimi due anni 

2. scheda di documentazione sulle attività associative dell’ultimo biennio 

3. scheda di documentazione relativa alle iniziative promosse dal Municipio alle quali si è collaborato 

nell’ultimo biennio 

4. scheda progetto contenente gli elementi che consentano di operare la valutazione di cui al punto 4.7. 



 

 

 

 

 
 COMUNE DI GENOVA                                   MUNICIPIO LEVANTE 

  1 
 

COMUNE DI GENOVA 

MUNICIPIO LEVANTE 

Villa Garibaldi – Via Pinasco 7 

Tel. 010.5579829 - 79830 - 79833 Fax. 010.5579835 

e-mail: municipio9@comune.genova.it 

 

RIAPERTURA BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI UN LOCALE AD USO 

ASSOCIATIVO UBICATO VIA COPERNICO 17 R.  

                                                        

 

 

Articolo 1 - Oggetto e finalità del bando 

 

Il Bando è finalizzato all’assegnazione di un locale di civica proprietà, appartenente per ogni 

conseguente effetto al patrimonio indisponibile del Comune di Genova, ubicato in via Copernico 

17/R di circa 69  mq, individuato nella planimetria allegata (Allegato 1). 

 

 

Articolo 2 - Soggetti ammessi  

 

Possono presentare domanda di assegnazione del locale i soggetti  di cui all’art. 3 lettere a) e b) 

del “Regolamento disciplina e criteri concessione sovvenzioni e contributi” (Delibera Consiglio 

Comunale n. 90 del 9/11/2010), pertanto: 

 

a) enti pubblici e società a partecipazione pubblica per le attività svolte a favore della 

popolazione del Comune; 

b) comitati, fondazioni ed altre istituzioni di carattere privato, che svolgano in modo prevalente 

attività in favore della popolazione del Comune o iniziative di particolare interesse per la 

comunità locale, nonché associazioni che pur effettuando normalmente attività per i propri 

associati, svolgano attività che siano anch’esse di particolare interesse per la comunità locale; 

 

I soggetti a carattere privato devono essere iscritti al Registro Anagrafico di cui all’art. 19 c. 3 

dello Statuto.  

 

 

Articolo 3 - Criteri ostativi  

 

In ottemperanza all’art. 21 c. 1 del citato Regolamento, sono esclusi dall’assegnazione del locale, 

in particolare:  

 

a. i soggetti che non sono costituiti da almeno un anno;  

b. i soggetti i cui statuti e/o atti costitutivi non prevedano criteri democratici di elettività e 

temporaneità delle cariche ricoperte dal legale rappresentante e dagli amministratori;  

c. i soggetti che, nell’ultimo triennio, sono stati sanzionati per vendita di alcolici a minori; 



 

 

 

 

 
 COMUNE DI GENOVA                                   MUNICIPIO LEVANTE 

  2 
 

COMUNE DI GENOVA 

MUNICIPIO LEVANTE 

Villa Garibaldi – Via Pinasco 7 

Tel. 010.5579829 - 79830 - 79833 Fax. 010.5579835 

e-mail: municipio9@comune.genova.it 

 

d. i soggetti che hanno installato o hanno presentato domanda di installazione di apparecchi di 

cui all’art. 110 comma 6 del Regio Decreto 18/06/1931 n. 773 e s.m.i. (T.U.L.P.S.) nella propria 

sede o che comunque incoraggino il gioco con vincite in denaro.  

 

Art. 4 - Condizioni vincolanti  

 

Costituiscono condizioni vincolanti per l’assegnazione del locale:  

 

a. L’impegno a condividere il locale con altri soggetti, compatibilmente con la frequenza di 

utilizzo ipotizzata o programmata, sulla base di un accordo proposto e/o mediato dal Municipio;  

b. L’impegno a realizzare interventi di manutenzione ordinaria.  

 

 

Articolo 5 - Criteri di valutazione dei progetti 

 

La valutazione dell’attività delle Associazioni ai fini dell’assegnazione del locale sarà effettuata 

sulla base dei criteri approvati dal Consiglio del Municipio Levante di cui alla delibera Consiglio 

Municipio Levante n. 47 del 23/10/2013 (allegato b) parte integrante del presente bando. 

 

 

Articolo 6 - Presentazione delle domande 

 

I soggetti interessati devono presentare domanda di assegnazione del locale sottoscritta dal legale 

rappresentante. La domanda dovrà essere redatta utilizzando il “MODULO DI 

PARTECIPAZIONE AL BANDO”  (allegato 2) integrata con la seguente documentazione: 

 

1. bilancio o rendiconto economico degli ultimi due anni  

2. scheda di documentazione sulle attività associative dell’ultimo biennio  

3. scheda di documentazione relativa alle iniziative promosse dal Municipio alle quali si è 

collaborato nell’ultimo biennio  

4. scheda progetto contenente gli elementi che consentano di operare la valutazione di cui al 

punto 4.7. dell’allegato b. 

 

La domanda, corredata della prescritta documentazione dovrà pervenire entro le ore 12.00 del  

23 settembre  2022 esclusivamente all’indirizzo PEC: municipio9comge@postecert.it 

 

Articolo 7 - Predisposizione della graduatoria  

 

L’esame delle domande pervenute sarà effettuato dai competenti uffici del Municipio. 



 

 

 

 

 
 COMUNE DI GENOVA                                   MUNICIPIO LEVANTE 

  3 
 

COMUNE DI GENOVA 

MUNICIPIO LEVANTE 

Villa Garibaldi – Via Pinasco 7 

Tel. 010.5579829 - 79830 - 79833 Fax. 010.5579835 

e-mail: municipio9@comune.genova.it 

 

 

La graduatoria, ottenuta sommando il punteggio dei titoli posseduti dai richiedenti, sarà 

approvata con determinazione dirigenziale del  Direttore del Municipio. 

 

 

Articolo 8 - Determinazione del canone, durata e sottoscrizione contratto 

 

Il locale verrà concesso in locazione con abbattimento del canone del 50%, 70% o 90% rispetto 

al valore di mercato, e sarà soggetto ad indicizzazione annuale sulla base delle variazioni 

stabilite dalla normativa vigente. 

 

La percentuale di abbattimento del canone sarà determinata da apposita commissione 

municipale. 

 

Il contratto avrà, ordinariamente, durata di anni sei e sarà sottoscritto dal legale rappresentante 

del soggetto vincitore del bando e dal Dirigente responsabile della Direzione Valorizzazione 

Patrimonio del Comune di Genova. 

 

 

Articolo 9 -Trattamento dati personali/responsabile procedimento 
 

Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii. e del  Regolamento UE (GDPR) 679/2016, i dati 

riportati nell’istanza di partecipazione e nelle dichiarazioni ad essa allegate, verranno utilizzati 

esclusivamente ai fini del procedimento per il quale sono richiesti.  

 

Responsabile del trattamento dei dati per la presente procedura è il Comune di Genova nella 

persona del Direttore del Municipio Levante dott.ssa Luisa Gallo. 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 della L. 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni ed 

integrazioni, il Responsabile del procedimento è il Direttore del Municipio Levante Dott.ssa 

Luisa Gallo. 

 

 


